

公司代码：603595

公司简称：东尼电子

浙江东尼电子股份有限公司

2018 年半年度报告摘要



Tonytech

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 江苏公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

公司 2018 年半年度资本公积金转增预案为：以公司 2018 年 6 月 30 日总股本 102,016,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，共转增 40,806,400 股，本次转增后总股本为 142,822,400 股。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	东尼电子	603595	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	罗斌斌	潘琳艳、邵鑫杰
电话	0572-3256668	0572-3256668
办公地址	浙江省湖州市吴兴区织里镇中华东路88号	浙江省湖州市吴兴区织里镇中华东路88号
电子信箱	public@tonytech.com	public@tonytech.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,380,109,850.45	1,237,309,750.52	11.54
归属于上市公司股东的净资产	823,642,815.07	729,307,737.29	12.93
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	77,544,703.62	16,910,863.34	358.55
营业收入	536,262,684.69	233,090,200.51	130.07

归属于上市公司股东的净利润	100,488,641.40	46,508,156.94	116.07
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	92,716,830.08	47,100,301.64	96.85
加权平均净资产收益率(%)	12.81	16.91	减少4.10个百分点
基本每股收益(元/股)	0.99	0.62	59.68
稀释每股收益(元/股)	0.99	0.62	59.68

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		7,274				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
沈新芳	境内自然人	37.49	38,250,000	38,250,000	无	
沈晓宇	境内自然人	25.81	26,329,661	26,329,661	质押	3,380,000
何雪萍	境内自然人	4.10	4,180,000	0	未知	
新余润泰投资管理中心(有限合伙)	境内非国有法人	3.38	3,450,000	3,450,000	无	
立讯精密工业股份有限公司	境内非国有法人	3.31	3,375,000	3,375,000	无	
罗伟强	境内自然人	2.87	2,925,000	2,925,000	无	
杜四明	境内自然人	1.05	1,073,546	0	未知	
吴月娟	境内自然人	0.66	670,339	670,339	未知	
吴旭华	境内自然人	0.57	581,000	581,000	无	
全国社保基金四一二组合	其他	0.47	475,045	0	未知	
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司已知沈晓宇系沈新芳之子,吴月娟系沈新芳之外甥女,吴旭华系吴月娟之弟;沈新芳、沈晓宇为一致行动人,为公司的控股股东、实际控制人;除此之外,未知其他股东之间是否存在关联关系,亦未知其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司导体、复膜线产品业务保持稳定，金刚石切割线、无线充电线圈、动力电池极耳等产品业务保持高速增长，上半年营业收入 53,626.27 万元，同比增长 130.07%；实现归属于上市公司股东的净利润 10,048.86 万元，同比增长 116.07%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 9,271.68 万元，同比增长 96.85%。2018 年上半年具体经营情况如下：

1、产品实现新突破

报告期内，公司在原有消费电子领域不断加强与核心客户的深度合作，产品不断升级，金刚石切割线、无线充电线圈、动力电池极耳等产品同比实现大幅度增长。

2、持续加强技术研发，提升产品品质，拓宽应用领域

报告期内，公司不断储备研发项目和研发人员，公司上半年研发投入 2,966.69 万元，占营业收入的比例为 5.53%。共获得授权实用新型专利 9 项，受理专利 13 项，累计取得专利 54 项（其中发明专利 6 项、实用新型 48 项）。随着研发项目的不断量产与应用领域的不断拓展，将持续提升公司核心竞争力和销售规模。

3、深化云端智能制造

近年来，企业用工成本不断攀升，为了有效降低用工成本，管控产品质量，公司通过自主研发，对公司所有产品线进行了智能化改造，随着产能的继续扩张，公司将会打造更多的智能制造生产线，不断提升公司利润率水平。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用